
EURAXESS Latvija Kontaktpunktu tikšanās 

Rīga, 15.01.2019.

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



Darba kārtība

2

10:00-10:15 Reģistrēšanās/ kafijas pauze

10:15-10:20 Tikšanās atklāšana

10:20-11:55 EURAXESS aktualitātes

EURAXESS Latvija paveiktais 
EURAXESS Latvija darba plāns

12:00-13:00 Pusdienas

13:00-15:00 Zinību pēcpusdiena

13:00-13:45 VID prezentācija

14:00-14:45 VSAA prezentācija



1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



EURAXESS aktualitātes

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



EURAXESS statistika

• > 550 EURAXESS atbalsta centri, no kuriem 65 veic 

arī Karjeras attīstības centra funkcijas

• EURAXESS Koreja

(kopā 7 starptautiskie centri)

• EURAXESS Austrālija/ Jaunzēlande

(sadaļa EURAXESS web lapā)

• EURAXESS Armēnija un Gruzija

5



EURAXESS statistika

• 2 600 000 web lapas skatītāju no 233 valstīm 

(populārākā EK web lapa; vidējais skatīšanās 

ilgums 5 min. un 3 sekundes)

• > 10 000 jauni zinātnieku EURAXESS profili 

(kopā 43 000 profili)

• 2 500 organizāciju profili 

(kopā 15 000 profili; Latvija 18 profili)

• 65 000 darba sludinājumi

(Latvijas sludinājumi 85)

• > 550 sadarbības piedāvājumi 

6



EURAXESS attīstība

https://euraxess.ec.europa.eu/

Karjeras attīstības sadaļa 

7

https://euraxess.ec.europa.eu/


EURAXESS attīstība

https://euraxess.ec.europa.eu/

Cilvēkresursu attīstības stratēģijas sadaļa

8

https://euraxess.ec.europa.eu/


EURAXESS attīstība

https://euraxess.ec.europa.eu/extranet

Rīku (Tools) sadaļa

9

https://euraxess.ec.europa.eu/extranet


EURAXESS 2019.gada mērķi

DARBS
• Darba sludinājumi

• Uzņēmēju iesaiste

• Automātiska sludinājumu publicēšana

• Profilu efektīva pārvaldīšana

un

• Partnerības rīka pārveidošana un «draugu sistēmas» 
izveidošana

• EURAXESS sadarbības tīkla kapacitātes stiprināšana

1

0



EURAXESS Latvija paveiktais 2018.gadā

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



EURAXESS Latvija paveiktais

1

2

EURAXESS Latvija 

sadarbības tīkls

Valsts izglītības 

attīstības aģentūra 

(BHO)

un

Kontaktpunktu tīkls 

(ECP)

19

Valsts augstskolas 9 

Privātās augstskolas  6 

Zinātniskie institūti  4 

Sadarbības iestāžu 

tīkls

6
PMLP

VID

VSAA

AIC

LIIA

IZM

LVVA

Euroguidance

APVĀRSNIS 2020 

Nacionālais 

kontaktpunkts

PostDoc

programma

LV stipendijas



EURAXESS Latvija paveiktais

1

3

• Publicitātes pasākumi

Mājas lapas 6

Dalība pasākumos 8

VIAA info e-pasts 348 saņēmēji

• www.euraxess.lv satura pārskatīšana

• 2 tikšanās + 1 zinību pēcpusdiena

• 3 aptaujas 

Nacionālais 

līmenis


http://www.euraxess.lv/


EURAXESS Latvija paveiktais

1

4

• Parakstītas saistību deklarācijas  19

• Kontaktpunktu lietotājtiesību

piešķiršana  16

• EURAXESS Latvija darbības pārskats 

par 2018.gadu

• Pārstāvniecība EURAXESS BHO 

sanāksmēs

• Pārstāvniecība TOP IV projekta 

īstenošanā + apstiprināts projekta 

pieteikums Latvijas sadarbības tīkla 

kapacitātes stiprināšanai

• Dalība TOP V projekta iesnieguma 

sagatavošanā

Starptautiskais 

līmenis




Ārvalstu zinātnieki Latvijā

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



Ārvalstu zinātnieku skaits Latvijā
EURAXESS Latvija Kontaktpunktu info uz 01.10.2018.

• 8 (10) respondenti 

48 ārvalstu zinātnieki (vēlēti)

1

6



Ārvalstu zinātnieka PROFILS Latvijā

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



Ārvalstu zinātnieka PROFILS Latvijā

• Vīrietis

• Atzīts/ vadošais zinātnieks

• Vadošais pētnieks

• LV plāno uzturēties >4 

gadiem

• Zinātnisko darbu finansē 

institūcija

• ES dalībvalsts pārstāvis 

1

8



Ārvalstu zinātnieka PROFILS Latvijā 

Dzimums:

• vīrietis- 39

Plānotais uzturēšanās ilgums 

valstī:

• > 1 gads- 8

• > 2 gadi- 2

• > 3 gadi- 3

• > 4 gadi- 16

Finansējuma avots:

• institūcijas finansējums

• ES fondi

• Apvārsnis 2020 projekts

• cits projekts

1

9



Ārvalstu zinātnieka PROFILS Latvijā 

2

0

Vadošais pētnieks= 23

Pētnieks= 15

Zinātniskais asistents= 10

R1= 9

R2= 7

R3= 16

R4= 16 



Ārvalstu zinātnieka PROFILS Latvijā

Izcelsmes valstis:

• LT-8

• EE, RU, UA-5

• IT-4

• GB-3

• CZ, DE, ES, PL, BY -2

• AT, BG, GR, SE, TR, GE, RS, 

JP-1

2

1

R1- AT, ES, GR, IT, BY, RU, UA, GE

R2- DE, LT, BY, RU, RS

R3- EE, ES, GB, IT, LT, PLRU, TR, JP

R4- BG, CZ, DE, EE, GB, IT, LT, SE, RU, UA



Ārzemju zinātnieku aptaujas rezultāti

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



Ārzemju zinātnieku aptaujas rezultāti

• 29 respondenti

• 13 jautājumi + apakšjautājumi

Valstis

… Kenija, Indija, Kolumbija, Slovēnija, Beļģija, Argentīna, 
Meksika, Pakistāna, 

Dzimums

79%- vīrieši

31%- Latvijā ir kopā ar ģimeni

Atrašanās ilgums Latvijā:

Faktiski nedzīvoju- 4

Min.- 1 mēnesis

Max.- 6 gadi

2

3



Ārzemju zinātnieku aptaujas rezultāti

60%- informēti par EURAXESS

93%- nav izmantojuši EURAXESS pakalpojumus

Kā uzzinājuši par iespējām strādāt Latvijā?

– personīgie kontakti, institūcijas promo kampaņa, 
web lapu info, profesionālie sadarbības tīkli, 
EURAXESS, personīgs uzaicinājums

25%- saskārušies ar kādām problēmām Latvijā

– komunikācija, valoda, informācija par zinātniskās 
darbības iespējām 

17%- šobrīd nepieciešama palīdzība

– valoda, informācija par pieejamo finansējumu, 
informācija par brīvā laika pavadīšanu

2

4



Ārzemju zinātnieku aptaujas rezultāti

Kāds atbalsts būtu nepieciešams no jūsu mītnes valsts 
institūcijām?

– informācija par Latviju (ierašanās formalitātes, 
kultūra, zinātne, nodokļi utml.), piemēram, īsa 
info lapa, informācija par dzīvesvietu, darba 
vietu, finansējumu un datiem pētniecībai; 
integrācija

Kāds atbalsts būtu nepieciešams no Latvijas 
institūcijām?

– informācija par Latviju; informācija par studiju/ 
zinātniskā darba procesu; valodas apgūšana; 
dzīvesvieta; socializēšanās pasākumi; informācija 
par finansējumu un datiem pētniecībai; kontakti

2

5



Ārzemju zinātnieku aptaujas rezultāti

94%- interese piedalīties socializēšanās pasākumos

Kādas preferences?

89%- neformālas tikšanās ar citiem ārvalstu un Latvijas 

zinātniekiem

67%- kultūras pasākumi

52%- tematiskas ekskursijas

Citas- valsts institūciju, uzņēmumu apmeklēšana, 

apmācības par finansējuma iespējām, sadarbība ar 

uzņēmumiem inovatīvu projektu/ produktu attīstībai

2

6



EURAXESS Latvija Kontaktpunktu aptauja

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



EURAXESS Latvija Kontaktpunktu 

aptaujas rezultāti

• 10 respondenti

2

8

EURAXESS mērķa grupas

1. Ārvalstu zinātnieki/ Latvijas diasporas zinātnieki

2. Latvijas zinātnieki, kas vēlas doties mobilitātē/ 

institūcija/ uzņēmēji

EURAXESS mērķa darbības

1. Darba sludinājumi/ sadarbības piedāvājumi

2. Zinātnieku karjeras attīstība

3. Sadarbības ar EURAXESS Worldwide tīklu

4. Zinātnieku darba vides uzlabošana



EURAXESS Latvija Kontaktpunktu 

aptaujas rezultāti

2

9

EURAXESS Kontaktpunktu pakalpojumi

1. Entry conditions/ visas/ Job opportunities

2. Access to culture/ health insurance/ recognition of

qualification/ resaearch funding opportunities

3. Accomodation/ taxation/ salaries/ work permit

4. Departure conditions/ medical care

5. Day care, schooling/ Research Integrity Rules

6. Banking/ IPR/ Pension Rights/ Unemployment

7. Dual Career



EURAXESS Latvija Kontaktpunktu 

aptaujas rezultāti

EURAXESS Latvija «interešu grupas»:

1. Darba sludinājumi/ sadarbības piedāvājumi

– Visas institūcijas

2. Zinātnieku karjeras attīstība

– BMC, LJA, LKA, OSI, LU, LVKĶI, RTA, RTU

3. Sadarbības EURAXESS Worldwide tīklā

– EKA, BMC, LJA, LKA, OSI, LU

4. HRS4R, Eiropas pētnieku harta

– EKA, LJA, OSI, RTA, RTU

3

0



EURAXESS Latvija darba plāns 2019.gadam

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



3

2

EURAXESS Latvija 

funkcijas:

personalizēta palīdzība 

Latvijā 

ārvalstu zinātniekiem,

kas vēlas strādāt un 

dzīvot Latvijā, kā arī 

Latvijas zinātniekiem, 

kas vēlas doties mobilitātē 



3

3

EURAXESS Latvija 

funkcijas:

personalizēta palīdzība 

Latvijā 

ārvalstu zinātniekiem,

kas vēlas strādāt un 

dzīvot Latvijā, kā arī 

Latvijas zinātniekiem, 

kas vēlas doties mobilitātē 

Kontaktpunktu 

funkcijas:

personalizēta palīdzība 

institūcijas ietvaros

ārvalstu zinātniekiem, 

kas vēlas strādāt un 

dzīvot Latvijā, kā arī 

Latvijas zinātniekiem, 

kas vēlas doties 

mobilitātē



Darba plāns 2019.gadam

1. EURAXESS pakalpojumu sniegšana

2. EURAXESS Latvija Kontaktpunktu 

kapacitātes stiprināšana

3. EURAXESS atpazīstamības veicināšana 

Latvijā

4. EURAXESS Latvija pasākumu 

organizēšana ārvalstu zinātniekiem

3

4



Darba plāns 2019.gadam

1. EURAXESS pakalpojumu sniegšana

– Statistika (skaits) par sniegtajiem 
pakalpojumiem institūcijā/ Latvijā 

2. EURAXESS Latvija Kontaktpunktu kapacitātes 

stiprināšana

3. EURAXESS atpazīstamības veicināšana Latvijā

4. EURAXESS Latvija pasākumu organizēšana 

ārvalstu zinātniekiem

3

5



Darba plāns 2019.gadam

1. EURAXESS pakalpojumu sniegšana

2. EURAXESS Latvija Kontaktpunktu kapacitātes 
stiprināšana

– Tematiskās EURAXESS diskusiju 
pēcpusdienas (1x mēnesī)

– Dalība EURAXESS konferencē un mācībās

– Kontaktpunktu tikšanās un zinību 
pēcpusdienas (janvāris, jūnijs, novembris)

– Darbības pašnovērtējuma veikšana 1x gadā

3. EURAXESS atpazīstamības veicināšana Latvijā

4. EURAXESS Latvija pasākumu organizēšana 
ārvalstu zinātniekiem

3

6



Darba plāns 2019.gadam

1. EURAXESS pakalpojumu sniegšana

2. EURAXESS Latvija Kontaktpunktu kapacitātes 

stiprināšana

3. EURAXESS atpazīstamības veicināšana Latvijā

– Informācija institūciju web lapās 

– Publicitātes plāns/ publicitātes materiāli

– Dalība ārējos pasākumos 

– www.euraxess.lv aktualizēšana/ info par pasākumiem/ 

intervijas ar institūciju ārvalstu zinātniekiem u.c.

– Sadarbības tīkla paplašināšana

4. EURAXESS Latvija pasākumu organizēšana ārvalstu 

zinātniekiem
3

7

http://www.euraxess.lv/


Darba plāns 2019.gadam

1. EURAXESS pakalpojumu sniegšana

2. EURAXESS Latvija Kontaktpunktu kapacitātes 

stiprināšana

3. EURAXESS atpazīstamības veicināšana Latvijā

4. EURAXESS Latvija pasākumu organizēšana 

ārvalstu zinātniekiem

– Marts, jūnijs, septembris, decembris

3

8



Pusdienas

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



Zinību pēcpusdiena

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



VID pārstāvja prezentācija

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



VSAA pārstāvja prezentācija

1.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt Latvijas zinātnisko institūciju pētniecisko un inovatīvo kapacitāti un spēju piesaistīt ārējo finansējumu, 
ieguldot cilvēkresursos un infrastruktūrā" 1.1.1.5. pasākuma "Atbalsts starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās" 1.kārtas, 

projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai” ietvaros



Kontaktinformācija

Dace Puriņa

Valsts izglītības attīstības aģentūras 

Zinātnes, pētniecības un inovāciju politikas atbalsta 

departamenta Nacionālā kontaktpunkta 

vecākā eksperte

Tālr. 67785464

dace.purina@viaa.gov.lv

4

3

mailto:dace.purina@viaa.gov.lv

